
Uchwała Nr 1360/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 listopada 2008 r. 
 

 
w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0617 T (15921) 
Starachowice – Lubienia odcinek od drogi Nr 42 do ulicy Krańcowej”. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 200Ir. Nr 142, poz. 1590  z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz. 721 z 
późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 

§1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie celowość realizacji inwestycji 
drogowej pod nazwą:  „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0617 T (15921) Starachowice – 
Lubienia odcinek od drogi Nr 42 do ulicy Krańcowej”.  
 

§2  
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3  
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

     Wicemarszałek Województwa 
 

Zdzisław  Wrzałka 
 



Uzasadnienie 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uzyskania decyzji o ustaleniu 
lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0617 
T (15921) Starachowice – Lubienia odcinek od drogi Nr 42 do ulicy Krańcowej”.  

Opiniowania przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z 
art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania  i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 80,  poz. 721 z 
późniejszymi zmianami). 

Pismem z dnia 27 października 2008 roku znak: ZDP-DT-5540/S/64/2008  
Pan Andrzej Matynia – Starosta Powiatu Starachowickiego wystąpił do Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania ponownej opinii do 
uzyskania decyzji  o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa 
drogi powiatowej Nr 0617 T (15921) Starachowice – Lubienia odcinek od drogi Nr 42 
do ulicy Krańcowej”.  
Rozbudowywana droga powiatowa Nr 0617T (15921) Starachowice - Lubienia przebiega od 
drogi krajowej Nr 42 na północ do skrzyżowania z ulicą Marszałka Piłsudskiego, a następnie  
w kierunku wschodnim wzdłuż terenów kolejowych ulicą Iłżecką do ulicy Krańcowej. 
Inwestycja jest kontynuacją realizowanej od lat etapowo rozbudowy całego ciągu drogowego 
na odcinku Starachowice - Lubienia, który stanowi połączenie drogi krajowej Nr 42 z drogą 
krajową Nr 9 relacji Radom - Rzeszów w m. Lubienia. 
Droga stanowi ważny ciąg komunikacyjny miasta, który obecnie utracił swą funkcjonalność  
z uwagi na stan techniczny i nie dostosowanie do zwiększających się potrzeb i natężenia 
ruchu, który według pomiarów wynosi 8000poj/dobę. 
Istotną przyczyną potrzeby realizacji inwestycji jest również intensywny ruch związany  
z realizowanym na tym ciągu ulic transport publiczny. Zlokalizowany jest tu dworzec 
autobusowy i z uwagi na ruch autobusów skrzyżowanie przy dworcu wymaga rozbudowy. 
Generalnie duży ruch pojazdów na przedmiotowym ciągu ulic wymusza potrzebę rozbudowy 
istniejących skrzyżowań, które nie są w stanie prawidłowo obsłużyć tego ruchu. Istnieje 
również potrzeba poprawy warunków bezpieczeństwa , w szczególności dla ruchu pieszego, 
co przy tak dużym natężeniu ruchu jest sprawą pilną i niezbędną. 
Do projektowanej rozbudowy drogi powiatowej zastosowane zostały sprawdzone rozwiązania 
techniczne zgodnie z zaleceniami warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie. 
Zakres wnioskowanego odcinka polegał będzie w szczególności na: 

- rozbudowie skrzyżowania ul. Hutniczej z ul. M. Piłsudskiego na skrzyżowanie z ruchem 
okrężnym; 
- zamknięciu ulicy Radomskiej placem do zawracania; 
- rozbudowie skrzyżowania przy dworcu autobusowym na ul. Kolejowej; 
- wprowadzeniu azyli dla pieszych; 
- wprowadzeniu zatok autobusowych (tam gdzie jest to możliwe) 
- dostosowaniu oznakowania pionowego i poziomego do zaistniałych zmian. 

Zgodnie z warunkami technicznymi konstrukcję jezdni przewidziano dla obciążenia ruchem 
KR-3 podłoża gruntowego (wg. dokumentacji geotechnicznej) Gl. Przyjęta technologia 
zakłada: 

• sfrezowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej na grubość 5cm 
• wykonanie warstwy profilującej z betonu asfaltowego średniej grubości 3cm 
• wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego grubości 5cm 
• wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego odpornego na okleinowanie grubości 
5cm 
• jezdnia na poszerzeniach dla obciążenia ruchem KR-3 



Pod warstwami nawierzchni bitumicznych określonych w warunkach technicznych 
wprowadzono dodatkowo warstwę wyrównawczą z masy mineralno bitumicznej o grubości 
wynikającej  
z przekroi poprzecznych. Projektowaną nawierzchnię drogi odwadnia się poprzez 
sprowadzenie wód opadowych do krawędzi jezdni, a następnie istniejącej kanalizacji 
deszczowej. 
Konstrukcję  zjazdów  i  chodników  z  możliwością parkowania  zaprojektowano  w  
następującej technologii: 
• nawierzchnia kostka betonowa koloru czerwonego (chodniki) grubości 8 cm 
• nawierzchnia kostka betonowa koloru szarego (zjazdy) grubości 8 cm 
• podsypka cementowo - piaskowa grubości 3 cm 
• podbudowa z betonu cementowego B-10 grubości 20 cm 
• piasek stabilizowany cementem RM=l,5MPa grubości 15 cm 
Ponieważ inwestycja stanowi rozbudowę istniejącego ciągu komunikacyjnego nie ma 
możliwości wariantowania jego przebiegu. 
Projektowana rozbudowa drogi powiatowej nr 0617 T (15921) Starachowice-Lubienia 
odcinek od drogi Nr 42 do ulicy Krańcowej realizowana będzie na działkach: Grunty Skarbu 
Państwa Zarząd Dróg Powiatowych -obręb 05, działka nr 146, działka nr 1300, działka nr 
1184, działka 1128/2, działka nr 1126, działka nr 448/3, działka nr 448/8, działka nr 448/10, 
Obręb 02 - działka nr 1099, Grunty Skarbu Państwa - obręb 01 - działka nr 1250, 1260, 1261, 
1249, 1287, 30, obręb - 02, działka nr 3/2 
Dla terenu objętego inwestycją Gmina Starachowice nie ma aktualnego Miejscowego  Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego. 

W materiałach wykorzystano dokumentację udostępnioną przez Starostwo 
Powiatowe w Starachowicach (ul. dr W. Borkowskiego 4, 27 – 200 Starachowice). 

 
 
 


